
議案第８５号 

 

令和２年度京丹後市国民健康保険直営診療所事業特別会計決算認定について 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和２年度京丹後市国民健康保険直営診療所事業特別会計決

算を別紙監査委員の意見を付けて議会の認定に付する。 

 

令和３年９月２日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰

 



議案第85号

　　令和２年度

　　国民健康保険直営診療所事業特別会計
　　　　　　　 決算附属資料

主要な施策の成果を説明する書類

京都府京丹後市
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【概　要】

【診療状況】

【経理状況】

京丹後市国民健康保険直営診療所（全体）

10.4

△16.7

16.1

0.6

45.1

12.3

△52.1

8.0

2,245

731

2,478

35,800

9.4

△1.3

285

55,423

163,168

△794

9,152

5,052

43,000

254,768

歳入歳出差引額

215,574

43,961

歳
出

総務費

17,961公債費

医業費

47.8

△7,200

4,767

△4,642

1,548

△2,809218,383

100.0 1.9

20.8

259,535

163,453

38,802

16,413

0.2

△2.5

△12.015.9

8.3

54,019

34,160

7.5

歳出合計 100.0100.0

うち人件費

△8.7%

前年度比較

△13件

4人

△5,356千円

前年度比較

増減率(%)

△8.7

令和2年度

21.7

増減額(千円)

△5,356

構成比(%)

24.261,730

決算額(千円)

 ※指定管理施設を除く。
 　受診件数はレセプト枚数、延患者数は
　 レセプト延べ日数である。

構成比(%)決算額(千円)

増減率

△0.3%

0.1%

受診件数

延患者数

診療収入

令和2年度

3,846件

4,216人

56,374千円

令和元年度

3,859件

4,212人

61,730千円

科目名称

0.3使用料及び手数料

繰入金

繰越金

歳
入

56,374

令和元年度

市債

諸収入

0 0.0

124,087

36,385

1,525

31,333

114,935

1.0

13.8

100.0

府支出金 3,680

歳入合計

診療収入

25.4

17.8

7,576

△1,404

1.4 3,680 皆増

36,385

74.7

14.0

0.9

16.9

233

75.8

25.1

　国保直営診療所は、6施設（間人、野間、佐濃、大宮、五十河、宇川）あり、医師体制は、間人診療所が常勤医師、野間診療所、佐濃診療所
は市立病院からの派遣医師である。また、大宮診療所・五十河診療所と宇川診療所は、指定管理施設として運営を行った。
　地域の過疎化・高齢化が進む中、住民の身近なかかりつけ医としての診療所の役割は依然として大きいものがある。
　令和2年度は、新型コロナウイルス感染症の発生により、より一層感染対策に努めながら診療を行った。コロナ禍による受診控えや長期投与
の影響もあり、診療収入が減少した診療所もあるが、決算額は歳入総額 259,535千円、歳出総額 215,574千円で、歳入から歳出を差し引
いた形式収支は 43,961千円の黒字となった。
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【診療収入以外の主な財源】 (単位：千円)

【市債現在高の状況】 (単位：千円)

【各診療所の診療状況】

区　分

受診件数(A)

延患者数(B)

診療収入(C)

年間開所日数(D)

1件当たり収入(C/A)

1人日平均収入(C/Ｂ)

日平均患者数(B/D)

日平均収入(C/D)

103,348千円

289.0日

9.6千円

7.4千円

48.5人

357.6千円

宇川診療所

6,178件

14,252人

125,482千円

259.0日

20.3千円

8.8千円

55.0人

484.5千円

平成29年度

その他資金

合　　計

22,862

116,970

222,781

65,700

令和元年度平成30年度

333,564

207,251

26,000 5,500 126,313

12,1329,800

借入額 償還額

35,800 17,632

令和2年度末
現在高

資金区分 平成28年度
令和2年度増減額

100,260一般会計繰入金

35,800

23,827

市債（医療機器整備事業債、医療施設整備事業債、過疎地域自立促進
特別事業債）

国保会計繰入金（特別調整交付金〔直診整備、経営合理化、へき地診
療所運営費〕）

209,583

288,481

24,924

8.3人

81.8千円

佐濃診療所

増減額

10,24990,011

令和2年度

間人診療所

3,515件

3,875人

52,305千円

241.0日

14.9千円

13.5千円

16.1人

217.0千円

139件

145人

2,146千円

23.5日

15.4千円

14.8千円

6.2人

91.3千円

大宮･五十河診療所

10,736件

14,003人

43,287

200,077

野間診療所

192件

196人

1,923千円

23.5日

10.0千円

9.8千円

43,000

△1,097

△7,200

令和元年度

政府資金 94,108

※受診件数はレセプト枚数、延患者数はレセプト延べ日数である。
　宇川診療所は医科、歯科、通所リハ合計（通所リハの「利用件数」は「受診件数」に、「延利用者数」は「延患者数」に、
　「介護収入」は「診療収入」に読み替えるものとする）。
　大宮・五十河、宇川診療所は指定管理施設のため、診療収入は指定管理者の収入となり特別会計の収入にならない。

105,813

315,396

156,790



【主な歳入内訳】

1 診療収入 6 繰越金

(1) 外来収入等 (1) 繰越金

国民健康保険診療報酬、社会保険診療報酬、

後期高齢者医療保険診療報酬、その他の診療報酬、 7 諸収入

一部負担金、その他の診療収入 (1) 雑入

学校医報酬、予防接種委託料ほか

2 使用料及び手数料

(1) 使用料 8 市債

公有財産使用料 (1) 市債

(2) 手数料 過疎対策事業債

診断書料、主治医意見書料 医療機器整備事業債

大宮診療所：心電計購入

4 府支出金 医療施設整備事業債

(1) 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症緊急包括支援交付金 宇川診療所：外壁改修等工事、

感染拡大防止対策等に係る経費の補助 外壁等改修工事監理業務

間人診療所・野間診療所・佐濃診療所 過疎地域自立促進特別事業債

(2) 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対応従事者慰労金 大宮・五十河診療所：指定管理委託料

間人診療所（8人分） 間人診療所：患者送迎車両運行

宇川診療所：指定管理委託料

5 繰入金

(1) 一般会計繰入金

(2) 国保事業特別会計繰入金

35,800千円

35,800千円

668千円

63千円

731千円

2,478千円

26,900千円

3,200千円

5,700千円

100,260千円

23,827千円

124,087千円

　地域医療を充実し、診療所の診療体制を確保するため、
その管理運営に必要な経費を繰り入れるもの

3,680千円

400千円

3,280千円

2,478千円

56,374千円

56,374千円

36,385千円

36,385千円
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【主な歳出内訳】

1 総務費

職員人件費 備品購入費

大宮・五十河診療所：心電計（1台）

　　　　　　　　　　電子カルテシステム

間人診療所：5人（医師1人・看護師3人・技師1人） 間人診療所：空気清浄機能付きエアコン（1台）

報償費 野間診療所：医療事務システム　ほか

新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金支給　 その他の経費

間人診療所：8人（医療従事者5人・委託業者3人） 光熱水費、電話代、クリーニング代、保険料、

医師派遣委託料 医師会等負担金、間人診療所患者送迎車両運転委託、

市立病院からの医師派遣により医療体制を確保 医事システム保守委託　　ほか

野間診療所：1人、佐濃診療所：1人 2 医業費

医療事務委託料 消耗品費

医療事務の外部委託 診療に必要な消耗品（注射器、ガーゼ、マスク　ほか）

間人診療所：2人､野間診療所：1人､佐濃診療所：1人 医薬材料費

指定管理委託料 医薬品

大宮・五十河診療所：8,000千円 機械保守料

宇川診療所：37,200千円 間人診療所：画像ファイリングシステム、

設計監理委託料 　　　　　　血液検査装置　ほか

宇川診療所外壁改修工事監理委託 血液検査等委託料

(7) 使用料及び賃借料 血液検査等委託

土地借上げ、コピー機借上げ、テレビ受信料 使用料及び賃借料

工事請負費 間人診療所：持続陽圧呼吸療法装置借上

大宮診療所旧駐車場整備工事（原状回復）

間人診療所高圧受電から従量受電変更工事 3 公債費

宇川診療所外壁等改修工事　 　医療機器購入等のために借り入れた市債の償還

元金

利子

17,632千円

329千円

54,019千円

651千円

10,533千円

34,160千円

　指定管理施設の診療所を除く3診療所のうち、間人診療
所は、医師、看護師等が常駐

(2)

(1)

9,964千円

17,961千円

27,836千円

163,453千円

(8)

(5)

(4)

(3)

(2)

(1)

31,790千円

1,026千円

432千円

261千円

(6)

8,098千円

45,200千円

1,289千円

939千円

(10)

400千円

(9)

(2)

(1)

(3)

(4)

(5)

5,175千円



【経理状況】 【診療収入以外の主な財源】 (単位：千円)

【市債の状況】 (単位：千円)

【診療状況】

【診療収入に対する医業費率】

※受診件数はレセプト枚数、延患者数はレセプト延べ日数である。

皆増

諸収入 2,276 1,899

市債 1,000 4,000

14,133

1,000 4,000
60,934 △8,686

府支出金 1,400 0

医業費合計 31,950 61.1 36,209

 診療収入 52,305 57,431

間人診療所

医
業
費

医療用機械器具費 1,288 2.5 1,136 2.0

医療用消耗機材費 605 1.2 588 1.0

医薬品衛生材料費 29,680 56.7 34,168 59.5

0.7 317 0.5

科目名称
令和2年度 令和元年度

比率(%) 決算額(千円) 比率(%)決算額(千円)

△15,303

歳入歳出差引額 4,576 4,349

歳
出

2,954 3,866 △912

うち人件費 54,019 55,423 △1,404

医業費 31,950 36,209 △4,259

総務費

52,305 57,431 △5,126

使用料及び手数料

227

△8.9

△19.2

△14.3

19.9

△75.0

△12.1

△12.7

△2.5

△11.8

377

△3,000

△23.6

△12.7

-

△10,132

歳出合計 104,825 120,128

△15,076124,477

63.0

5,400

償還額借入額

令和2年度増減額 令和2年度
末残高

△24.8千円

14.9千円

16.1人

受診件数(A)

延患者数(B)

診療収入(C)

年間開所日数(D)

1件当たり収入(C/A)

1人日平均収入(C/Ｂ)

日平均患者数(B/D) 16.2人

△1.4千円

△0.1人

13.5千円

217.0千円 241.8千円日平均収入(C/D)

前年度比較

△9件

21人

△5,126千円

3.5日

△1.4千円

増減額

3,854人

7,505

5,927

資金区分

市債

令和元年度

3,524件

合　計

その他資金

政府資金

令和2年度

3,515件

△2,058

△6,628

△3,000

0 1,362 13,051

1,000 2,889 18,451

1,000 1,527

69,921 80,053

公債費

増減率

(%)

検査費 377

科目名称

歳
入

診療収入

172 213 △41

繰入金 52,248

令和元年度

(千円)

令和2年度

(千円)

増減額

(千円)

1,400

歳入合計 109,401

令和2年度 令和元年度

57,431千円

237.5日

16.3千円

3,875人

52,305千円

241.0日

14.9千円

14,413

20,340

令和元度末
残高

46,801

国保会計繰入金（特別調整
交付金）

一般会計繰入金 44,743
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【経理状況】 【診療収入以外の主な財源】 (単位：千円)

【市債の状況】

該当なし

【診療状況】

【診療収入に対する医業費率】

※受診件数はレセプト枚数、延患者数はレセプト延べ日数である。

1人日平均収入(C/Ｂ) 9.8千円 9.6千円 0.2千円

53.9

-

日平均収入(C/D) 81.8千円 78.0千円

診療収入(C) 1,923千円 1,910千円 13千円

年間開所日数(D) 23.5日 24.5日 △1.0日

1件当たり収入(C/A) 10.0千円 10.4千円 △0.4千円

0

比率(%)

検査費 33 1.7 17 0.9

医業費合計 923 943 49.4

医
業
費

医療用機械器具費 0 0.0 0 0.0

医療用消耗機材費 16 0.8 8 0.4

医薬品衛生材料費 874 45.5 918 48.1

3,470 1,398 2,072

1,910 13

使用料及び手数料 6 9 △3

繰入金 4,341 2,949 1,392

府支出金 1,280 0 1,280

令和2年度 令和元年度 増減額令和2年度 令和元年度

一般会計繰入金

野間診療所

増減率

(千円) (%)
△680

科目名称

歳
入

0.7

△33.3

47.2

53.9

(千円) (千円)

増減額

国保会計繰入金（特別調整
交付金）

診療収入 1,923

諸収入 201 168 33
0 0市債 0

市債 0 0 0

19.6

0.0

皆増

3.8千円48.0

令和2年度 令和元年度 前年度比較

受診件数(A) 192件

歳入合計 7,751 5,036 2,715

公債費 0 0 0

2,735

うち人件費 0

令和元年度

決算額(千円) 比率(%) 決算額(千円)

 診療収入

歳
出

総務費 66.8

0.0

△2.1

0.0

6,828

△20

4,093

0 0

医業費 923 943

0.1人

歳出合計

日平均患者数(B/D) 8.3人 8.2人

871 1,551

184件 8件

延患者数(B) 196人 200人 △4人

7,751 5,036 2,715

歳入歳出差引額 0 0

1,923 1,910

科目名称
令和2年度



【経理状況】 【診療収入以外の主な財源】 (単位：千円)

【市債の状況】 (単位：千円)

【診療状況】

【診療収入に対する医業費率】

※受診件数はレセプト枚数、延患者数はレセプト延べ日数である。

医
業
費

医療用機械器具費 0

-歳入歳出差引額 0 0 0

科目名称
令和2年度 令和元年度

2,146 2,389

60.0

0 0.0

1,650 69.1

 診療収入

医業費合計 1,287

佐濃診療所

歳
入

検査費 22 1.0 27 1.2

決算額(千円) 比率(%)

医療用消耗機材費 29 1.4 10 0.4

医薬品衛生材料費 1,236 57.6 1,613 67.5

決算額(千円) 比率(%)

0.0

令和2年度 令和元年度 増減額令和2年度

(千円) (千円)

諸収入 1 1 0
0 0市債 0

△60.0

0.0

繰入金 2,415 6,041 △3,626

診療収入 2,146 2,389 △243

使用料及び手数料 14 15 △1

科目名称
増減額

0 0 0

4,244

歳
出

歳入合計 5,576

総務費

うち人件費

歳出合計 5,576 8,446 △2,870

令和元年度

一般会計繰入金

国保会計繰入金（特別調整
交付金）

△10.2

△6.7

増減率

資金区分
令和元年度

末残高

6,750 △2,506

△2.2

△34.0

府支出金 1,000 0 1,000 皆増

8,446 △2,870

医業費 1,287 1,650 △363

△34.0

△22.0

市債 0 0 0 0.0

公債費 45

△37.1

0.0

0 44 181

(千円) (%)

46 △1 その他資金 0 0

政府資金 225

0 0

2,843 △1,200

令和2年度
末残高借入額 償還額

令和2年度増減額

772 3,198 △2,426

1,643

△4.3千円

14.8千円 15.1千円 △0.3千円

日平均患者数(B/D) 6.2人 6.3人 △0.1人

合　計 225 0 44 181

1人日平均収入(C/Ｂ)

延患者数(B) 145人 158人

日平均収入(C/D) 91.3千円 95.6千円

△13人

2,146千円

令和2年度 令和元年度 前年度比較

受診件数(A) 139件

診療収入(C)

1件当たり収入(C/A) 15.4千円 15.8千円 △0.4千円

151件 △12件

2,389千円 △243千円

△1.5日年間開所日数(D) 23.5日 25.0日

- 9 -
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【経理状況】 【診療収入以外の主な財源】 (単位：千円)

【市債の状況】 (単位：千円)

※指定管理施設のため診療収入及び医業費はない。

【診療状況（参考）】

※受診件数はレセプト枚数、延患者数はレセプト延べ日数である。

-

大宮・五十河診療所（指定管理施設）

令和2年度 令和元年度 前年度比較

0

2,252 2,101 151

18,808

令和2年度 令和元年度

歳入歳出差引額 3,000 0 0

科目名称

歳入合計 21,808 24,131

1件当たり収入(C/A) 9.6千円 9.3千円 0.3千円

(千円) (千円)

公債費

令和2年度 令和元年度 前年度比較

受診件数(A) 10,736件 10,787件 △51件

総務費 16,556 22,030

うち指定管理委託料 8,000 8,000 0

医業費 0

1人日平均収入(C/Ｂ) 7.4千円 7.1千円 0.3千円

48.5人 49.1人 △0.6人

年間開所日数(D) 289.0日 288.0日 1.0日 日平均収入(C/D) 357.6千円 349.1千円 8.5千円

診療収入(C) 103,348千円 100,546千円 2,802千円 日平均患者数(B/D)

延患者数(B) 14,003人 14,129人 △126人

資金区分

△2,323

歳
出

歳
入

24,131

8,779

諸収入 0 3

△5,474

△5,323

0.0

0.0

7.2

△22.1

△3

0

△51.2

155.4

皆減

△60.5

△9.6

△24.8

償還額

診療収入 0 0 0

使用料及び手数料 381 780 △399

繰入金 14,427 5,648

市債 7,000 17,700 △10,700

歳出合計

合　計

その他資金

政府資金

2,21671,678 7,000 76,462

23,962

市債

国保会計繰入金（特別調整
交付金）

4,286 1,251 3,035

7,000 17,700

47,578 7,000 2,078 52,500

24,100 0 138

令和元年度
末残高

令和2年度増減額 令和2年度
末残高

△10,700

借入額

増減額

(千円)

令和2年度 令和元年度 増減額

一般会計繰入金 10,141 4,397 5,744

増減率

(%)

0.0



【経理状況】 【診療収入以外の主な財源】 (単位：千円)

【市債の状況】 (単位：千円)

※指定管理施設のため診療収入及び医業費はない。

【診療状況（参考）】

※受診件数はレセプト枚数、延患者数はレセプト延べ日数である。通所リハの「利用件数」は「受診件数」に、「延利用者数」は
「延患者数」に、「介護収入」は「診療収入」に読み替えるものとする。

宇川診療所（指定管理施設）

27.9 △2.0 △1.6 0.2

歳入歳出差引額 0 703 △703

22.2

0.0

△68.9

28.7

皆減

30.5

28.2

歳
出

総務費 65,904 50,242 15,662

0

医業費

85.6 235.1 △6.0 △11.4 19.3

令和2年度 令和元年度 前年度比較

医科 歯科 通所リハ

受診件数(A) 件

1人日平均収入(C/Ｂ) 千円

日平均患者数(B/D) 人

延患者数(B) 人

診療収入(C)

年間開所日数(D) 日

5,370

千円

3,9801,266

2,105

0

0.0

15,277

206.0

うち指定管理委託料 37,200 37,200

0 0

公債費 12,710 10,400 2,310

歳出合計 78,614 60,642 17,972

31.2

3,765

4,867

1,147

7,280

医科

令和2年度 令和元年度 増減額

(千円)

158 508 △350

50,656 39,363 11,293

科目名称

歳
入

(千円) (千円)

17,269

諸収入 0 174 △174

市債 27,800 21,300 6,500

歳入合計 78,614 61,345

診療収入 0 0 0

使用料及び手数料

繰入金

合　計

その他資金

政府資金

資金区分

149,170

223,153 27,800 12,483

67,300 26,000 4,000

8,483

89,300

238,470

令和元年度 増減額

7,794 4,944

27,800 21,300市債

令和元年度
末残高

令和2年度増減額 令和2年度
末残高借入額 償還額

6,500

8,44334,41942,862一般会計繰入金

2,850

1件当たり収入(C/A) 千円

日平均収入(C/D) 千円

60,886

259.0

55.1 △0.1 2.30.3

21.1

191.9

11.5

17,970

8.5

210.0

23.1

12.2

197.9

65,886

259.0

57.4

9.1

28.1

12.1

7.3

10.2

74.2

44,319

231.0

11.8

9.1

254.4

11.8

45,908

232.0

増減率

(%)

国保会計繰入金（特別調整
交付金）

2,480

0.6 0.1

0.0

29.6

-

通所リハ

1,106

7,238

△1,589 △2,693

△1.0 △4.0

令和2年度

155,853 1,800

0.77.2 8.4

医科 歯科 通所リハ

△215 △204 41

△503 △375 42

5,000

0.0

歯科

1,470

- 11 -



令和２年度

京都府京丹後市

議案第 85 号

特 別 会 計 歳 入 歳 出 決 算 書

国民健康保険直営診療所事業

1



歳入

款 項 予算現額 調定額

円円

令和２年度　京丹後市　国民健康保険直営診療所事業特別会計

 1 診療収入 54,899,000 56,373,928

 2 外来収入 54,872,000 56,357,974

 3 その他の診療収入 27,000 15,954

 2 使用料及び手数料 660,000 731,150

 1 使用料 24,000 63,450

 2 手数料 636,000 667,700

 3 国庫支出金 250,000 0

 1 国庫補助金 250,000 0

 4 府支出金 3,680,000 3,680,000

 1 府補助金 3,280,000 3,280,000

 2 府委託金 400,000 400,000

 5 繰入金 124,087,000 124,087,000

 1 繰入金 124,087,000 124,087,000

 6 繰越金 36,384,000 36,384,697

 1 繰越金 36,384,000 36,384,697

 8 諸収入 2,369,000 2,477,793

 1 市預金利子 1,000 0

 2 雑入 2,368,000 2,477,793

 9 市債 35,800,000 35,800,000

 1 市債 35,800,000 35,800,000

歳　入　合　計 258,129,000 259,534,568

2



収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と

収入済額との比較

円円円円

歳入歳出決算書

56,373,928 0 0 1,474,928

56,357,974 0 0 1,485,974

15,954 0 0 △11,046

731,150 0 0 71,150

63,450 0 0 39,450

667,700 0 0 31,700

0 0 0 △250,000

0 0 0 △250,000

3,680,000 0 0 0

3,280,000 0 0 0

400,000 0 0 0

124,087,000 0 0 0

124,087,000 0 0 0

36,384,697 0 0 697

36,384,697 0 0 697

2,477,793 0 0 108,793

0 0 0 △1,000

2,477,793 0 0 109,793

35,800,000 0 0 0

35,800,000 0 0 0

259,534,568 0 0 1,405,568

3



歳出

款 項 予算現額

円

 1 総務費 169,557,000

 1 施設管理費 169,382,000

 2 研究研修費 175,000

 2 医業費 35,860,000

 1 医業費 35,860,000

 3 公債費 18,031,000

 1 公債費 18,031,000

 4 予備費 34,681,000

 1 予備費 34,681,000

歳　出　合　計 258,129,000

4



支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と

支出済額との比較

円円円円

163,453,161 3,063,000 3,040,839 6,103,839

163,424,161 3,063,000 2,894,839 5,957,839

29,000 0 146,000 146,000

34,160,174 0 1,699,826 1,699,826

34,160,174 0 1,699,826 1,699,826

17,960,593 0 70,407 70,407

17,960,593 0 70,407 70,407

0 0 34,681,000 34,681,000

0 0 34,681,000 34,681,000

215,573,928 3,063,000 39,492,072 42,555,072

歳入歳出差引残額 43,960,640 円

令和3年9月2日提出

京丹後市長　　 中山　泰
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歳入

款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

令和２年度　京丹後市　国民健康保険直営診療所事業特別会計

 1 診療収入

73,282,000 △18,383,000 0 54,899,000

 2 外来収入

73,255,000 △18,383,000 0 54,872,000

 3 間人診療所診療収入

68,467,000 △17,487,000 0 50,980,000

 1 国民健康保険 9,308,000

   診療報酬収入

 2 社会保険診療 5,893,000

   報酬収入

 4 後期高齢者医 26,878,000

   療保険診療報

   酬収入

 5 その他の診療 508,000

   報酬収入

 6 一部負担金収 8,393,000

   入

 4 野間診療所診療収入

2,217,000 △430,000 0 1,787,000

 1 国民健康保険 140,000

   診療報酬収入

 2 社会保険診療 3,000

   報酬収入

 4 後期高齢者医 1,439,000

   療保険診療報

   酬収入

 5 その他の診療 13,000

   報酬収入

 6 一部負担金収 192,000

   入

 5 佐濃診療所診療収入

2,571,000 △466,000 0 2,105,000

 1 国民健康保険 408,000

   診療報酬収入

 2 社会保険診療 85,000

   報酬収入

 4 後期高齢者医 1,367,000

   療保険診療報

   酬収入

 5 その他の診療 14,000

   報酬収入

 6 一部負担金収 231,000

  1 診療収入　  2 外来収入 6



調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

歳入歳出決算事項別明細書

（単位：円）

56,373,928 56,373,928 0 0

56,357,974 56,357,974 0 0

52,288,949 52,288,949 0 0

9,619,877現年度分9,619,877 9,619,877 0 0

6,074,601現年度分6,074,601 6,074,601 0 0

27,370,530現年度分27,370,530 27,370,530 0 0

792,271現年度分792,271 792,271 0 0

8,431,670現年度分8,431,670 8,431,670 0 0

1,923,224 1,923,224 0 0

165,328現年度分165,328 165,328 0 0

0 0 0 0

1,544,823現年度分1,544,823 1,544,823 0 0

20,643現年度分20,643 20,643 0 0

192,430現年度分192,430 192,430 0 0

2,145,801 2,145,801 0 0

370,242現年度分370,242 370,242 0 0

86,814現年度分86,814 86,814 0 0

1,445,445現年度分1,445,445 1,445,445 0 0

11,820現年度分11,820 11,820 0 0

231,480現年度分231,480 231,480 0 0

国民健康保険直営診療所事業特別会計7



款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

   入

 3 その他の診療収入

27,000 0 0 27,000

 3 間人診療所収入

25,000 0 0 25,000

 1 諸検査等収入 25,000

 4 野間診療所収入

1,000 0 0 1,000

 1 諸検査等収入 1,000

 5 佐濃診療所収入

1,000 0 0 1,000

 1 諸検査等収入 1,000

 2 使用料及び手数料

1,544,000 △884,000 0 660,000

 1 使用料

24,000 0 0 24,000

 4 宇川診療所使用料

24,000 0 0 24,000

 1 公有財産使用 24,000

   料

 2 手数料

1,520,000 △884,000 0 636,000

 1 大宮診療所手数料

871,000 △528,000 0 343,000

 1 診断書料 342,000

 4 その他手数料 1,000

 2 五十河診療所手数料

11,000 0 0 11,000

 1 診断書料 1,000

 2 主治医意見書 9,000

   料

 4 その他手数料 1,000

 3 間人診療所手数料

173,000 0 0 173,000

 1 診断書料 46,000

 2 主治医意見書 126,000

   料

 4 その他手数料 1,000

 4 宇川診療所手数料

459,000 △356,000 0 103,000

 1 診断書料 102,000

 4 その他手数料 1,000

  1 診療収入　  3 その他の診療収入 8



調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

（単位：円）

15,954 15,954 0 0

15,954 15,954 0 0

15,954現年度分15,954 15,954 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

731,150 731,150 0 0

63,450 63,450 0 0

63,450 63,450 0 0

63,450現年度分63,450 63,450 0 0

667,700 667,700 0 0

380,600 380,600 0 0

380,600現年度分380,600 380,600 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

172,700 172,700 0 0

53,900現年度分53,900 53,900 0 0

118,800現年度分118,800 118,800 0 0

0 0 0 0

94,600 94,600 0 0

94,600現年度分94,600 94,600 0 0

0 0 0 0

国民健康保険直営診療所事業特別会計9



款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

 5 野間診療所手数料

3,000 0 0 3,000

 1 診断書料 1,000

 2 主治医意見書 1,000

   料

 4 その他手数料 1,000

 6 佐濃診療所手数料

3,000 0 0 3,000

 1 診断書料 1,000

 2 主治医意見書 1,000

   料

 4 その他手数料 1,000

 4 府支出金

0 3,680,000 0 3,680,000

 1 府補助金

0 3,280,000 0 3,280,000

 1 総務費府補助金

0 3,280,000 0 3,280,000

 4 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ 3,280,000

   感染症緊急包

   括支援交付金

 2 府委託金

0 400,000 0 400,000

 1 総務費府委託金

0 400,000 0 400,000

 1 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ 400,000

   感染症対応従

   事者慰労金交

   付事業委託金

 5 繰入金

121,182,000 2,905,000 0 124,087,000

 1 繰入金

121,182,000 2,905,000 0 124,087,000

  2 使用料及び手数料　  2 手数料

 3 国庫支出金

0 250,000 0 250,000

 1 国庫補助金

0 250,000 0 250,000

 1 総務費国庫補助金

0 250,000 0 250,000

 1 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ 250,000

   感染症緊急包

   括支援交付金

10



調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

（単位：円）

5,500 5,500 0 0

0 0 0 0

5,500現年度分5,500 5,500 0 0

0 0 0 0

14,300 14,300 0 0

0 0 0 0

14,300現年度分14,300 14,300 0 0

0 0 0 0

3,680,000 3,680,000 0 0

3,280,000 3,280,000 0 0

3,280,000 3,280,000 0 0

3,280,000新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症緊急包括支援交3,280,000 3,280,000 0 0

付金

400,000 400,000 0 0

400,000 400,000 0 0

400,000新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対応従事者慰労400,000 400,000 0 0

金交付事業委託金

124,087,000 124,087,000 0 0

124,087,000 124,087,000 0 0

国民健康保険直営診療所事業特別会計

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0
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款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

 1 繰越金

5,923,000 29,161,000 1,300,000 36,384,000

 1 繰越金

5,923,000 29,161,000 1,300,000 36,384,000

 1 前年度繰越金 36,384,000

 8 諸収入

2,369,000 0 0 2,369,000

 1 市預金利子

1,000 0 0 1,000

 1 市預金利子

1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000

 2 雑入

2,368,000 0 0 2,368,000

 3 間人診療所雑入

2,171,000 0 0 2,171,000

 1 間人診療所雑 2,171,000

   入

 5 野間診療所雑入

196,000 0 0 196,000

 1 野間診療所雑 196,000

   入

 6 佐濃診療所雑入

1,000 0 0 1,000

 1 佐濃診療所雑 1,000

   入

  5 繰入金　  1 繰入金

 1 他会計繰入金

121,182,000 2,905,000 0 124,087,000

 1 一般会計繰入 100,260,000

   金

 2 国民健康保険 23,827,000

   事業特別会計

   繰入金

 6 繰越金

5,923,000 29,161,000 1,300,000 36,384,000

12



調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

（単位：円）

36,384,697 36,384,697 0 0

36,384,697 36,384,697 0 0

35,084,697前年度繰越金36,384,697 36,384,697 0 0

  （繰越明許費）

1,300,000繰越事業等充当財源繰越額

2,477,793 2,477,793 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2,477,793 2,477,793 0 0

2,276,075 2,276,075 0 0

315,368検査検診委託料2,276,075 2,276,075 0 0

1,954,987予防接種等委託料

310電話使用料

50薬容器代

500松葉杖使用料

201,658 201,658 0 0

201,658予防接種等委託料201,658 201,658 0 0

60 60 0 0

60電話使用料60 60 0 0

国民健康保険直営診療所事業特別会計

3,210材料費

1,650ｺﾋﾟｰ代

124,087,000 124,087,000 0 0

100,260,000一般会計繰入金100,260,000 100,260,000 0 0

23,827,000国民健康保険事業特別会計繰入金23,827,000 23,827,000 0 0

36,384,697 36,384,697 0 0

13



款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

   促進特別事業

   債

258,129,000243,000,000 13,829,000 1,300,000歳入合計

  9 市債　  1 市債

 9 市債　

38,700,000 △2,900,000 0 35,800,000

 1 市債

38,700,000 △2,900,000 0 35,800,000

 1 直診事業債

38,700,000 △2,900,000 0 35,800,000

 1 医療機器整備 3,200,000

   事業債

 2 医療施設整備 26,900,000

   事業債

 4 過疎地域自立 5,700,000

14



259,534,568 0 0259,534,568

35,800,000 35,800,000 0 0

35,800,000 35,800,000 0 0

35,800,000 35,800,000 0 0

3,200,000医療機器整備事業債3,200,000 3,200,000 0 0

26,900,000医療施設整備事業債26,900,000 26,900,000 0 0

5,700,000過疎地域自立促進特別事業債5,700,000 5,700,000 0 0

調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

（単位：円）

国民健康保険直営診療所事業特別会計15



歳出

款 項 目
当初予算額

区分 金額
補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予 備 費
支出及び
流用増減

予　　　　 　 算 　　　　　　現  　　　　　額

節
計

 1 総務費

169,557,00001,300,000△487,000168,744,000

 1 施設管理費

169,382,00001,300,000△487,000168,569,000

 1 大宮･五十河診療所管理費

19,678,000△75,0000△743,00020,496,000

17,00010 需用費

39,00011 役務費

8,645,00012 委託料

129,00013 使用料及び

   賃借料

1,097,00014 工事請負費

9,751,00017 備品購入費

 2 間人診療所管理費

72,246,000△300,0001,300,000△341,00071,587,000

24,974,000 2 給料

23,991,000 3 職員手当等

6,820,000 4 共済費

400,000 7 報償費

23,000 8 旅費

2,385,00010 需用費

710,00011 役務費

9,737,00012 委託料

704,00013 使用料及び

   賃借料

1,300,00014 工事請負費

591,00017 備品購入費

561,00018 負担金､補

   助及び交付

   金

50,00026 公課費

 3 宇川診療所管理費

65,918,00000△3,00065,921,000

1,533,00010 需用費

22,00011 役務費

38,592,00012 委託料

125,00013 使用料及び

   賃借料

25,646,00014 工事請負費

 4 野間診療所管理費

6,993,000375,0000300,0006,318,000

216,00010 需用費

193,00011 役務費

  1 総務費　  1 施設管理費 16



支 出 済 額 翌年度繰越額 不用額 備　　考

（単位：円）

163,453,161 3,063,000 3,040,839

163,424,161 3,063,000 2,894,839

16,555,802 3,063,000 59,198

16,368 0 632

 一般管理経費26,800 0 12,200 16,555,802

　　　8,644,600 0 400

83,334 0 45,666

1,096,700 0 300

6,688,000 3,063,000 0明

69,892,013 0 2,353,987

24,973,260 0 740

 職員人件費22,527,804 0 1,463,196 54,019,127

　　　6,518,063 0 301,937

400,000 0 0

 一般管理経費0 0 23,000 15,872,886

　　　2,259,988 0 125,012

623,594 0 86,406

9,615,691 0 121,309

702,353 0 1,647

1,094,060 0 205,940

590,700 0 300

561,000 0 0

25,500 0 24,500

65,905,171 0 12,829

1,532,300 0 700

 一般管理経費19,414 0 2,586 65,905,171

　　　38,583,800 0 8,200

124,257 0 743

25,645,400 0 600

6,827,960 0 165,040

169,581 0 46,419

 一般管理経費186,044 0 6,956 6,827,960

国民健康保険直営診療所事業特別会計17



款 項 目
当初予算額

区分 金額
補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予 備 費
支出及び
流用増減

予　　　　 　 算 　　　　　　現  　　　　　額

節
計

3,681,00012 委託料

15,00013 使用料及び

   賃借料

2,520,00017 備品購入費

366,00018 負担金､補

   助及び交付

   金

2,00026 公課費

 5 佐濃診療所管理費

4,547,00000300,0004,247,000

151,00010 需用費

203,00011 役務費

3,502,00012 委託料

15,00013 使用料及び

   賃借料

300,00017 備品購入費

376,00018 負担金､補

   助及び交付

   金

 2 研究研修費

175,000000175,000

 2 間人診療所研修費

175,000000175,000

105,000 8 旅費

20,00010 需用費

50,00018 負担金､補

   助及び交付

   金

 2 医業費

35,860,00000△19,106,00054,966,000

 1 医業費

35,860,00000△19,106,00054,966,000

 2 間人診療所医業費

33,370,00000△18,287,00051,657,000

31,679,00010 需用費

1,429,00012 委託料

262,00013 使用料及び

   賃借料

  1 総務費　  1 施設管理費 18



支 出 済 額 翌年度繰越額 不用額 備　　考

（単位：円）

　　　3,649,580 0 31,420

14,545 0 455

2,466,310 0 53,690

341,000 0 25,000

900 0 1,100

4,243,215 0 303,785

81,194 0 69,806

 一般管理経費189,397 0 13,603 4,243,215

　　　3,363,289 0 138,711

14,545 0 455

218,790 0 81,210

376,000 0 0

29,000 0 146,000

29,000 0 146,000

0 0 105,000

 研修費0 0 20,000 29,000

　　　29,000 0 21,000

34,160,174 0 1,699,826

34,160,174 0 1,699,826

31,950,480 0 1,419,520

30,285,751 0 1,393,249

 医療用機械器具費1,403,369 0 25,631 1,287,660

　　　261,360 0 640

 医療用消耗機材費 605,468

　　　

 医薬品衛生材料費 29,680,283

　　　

国民健康保険直営診療所事業特別会計19



款 項 目
当初予算額

区分 金額
補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予 備 費
支出及び
流用増減

予　　　　 　 算 　　　　　　現  　　　　　額

節
計

 4 野間診療所医業費

1,054,00000△310,0001,364,000

1,020,00010 需用費

34,00012 委託料

 5 佐濃診療所医業費

1,436,00000△509,0001,945,000

1,398,00010 需用費

38,00012 委託料

 3 公債費

18,031,00000△100,00018,131,000

 1 公債費

18,031,00000△100,00018,131,000

 1 元金

17,632,00000017,632,000

17,632,00022 償還金､利

   子及び割引

   料

 2 利子

399,00000△100,000499,000

399,00022 償還金､利

   子及び割引

   料

 4 予備費

34,681,0000033,522,0001,159,000

 1 予備費

34,681,0000033,522,0001,159,000

  2 医業費　  1 医業費 20



支 出 済 額 翌年度繰越額 不用額 備　　考

（単位：円）

 検査費 377,069

　　　

923,002 0 130,998

889,813 0 130,187

 医療用消耗機材費33,189 0 811 15,731

　　　

 医薬品衛生材料費 874,082

　　　

 検査費 33,189

　　　

1,286,692 0 149,308

1,265,114 0 132,886

 医療用消耗機材費21,578 0 16,422 29,323

　　　

 医薬品衛生材料費 1,235,791

　　　

 検査費 21,578

　　　

17,960,593 0 70,407

17,960,593 0 70,407

17,631,859 0 141

17,631,859 0 141

 借入金償還元金 17,631,859

　　　

328,734 0 70,266

328,734 0 70,266

 借入金償還利子 328,734

　　　

0 0 34,681,000

0 0 34,681,000
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款 項 目
当初予算額

区分 金額
補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予 備 費
支出及び
流用増減

予　　　　 　 算 　　　　　　現  　　　　　額

節
計

 1 予備費

34,681,0000033,522,0001,159,000

34,681,00028 予備費

0歳出合計 243,000,000 13,829,000 1,300,000 258,129,000

  4 予備費　  1 予備費 22



支 出 済 額 翌年度繰越額 不用額 備　　考

（単位：円）

0 0 34,681,000

0 0 34,681,000

215,573,928 3,063,000 39,492,072
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実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　分

１．歳　　　入　　　総　　　額

２．歳　　　出　　　総　　　額

３．歳　入　歳　出　差　引　額

(1)継続費逓次繰越額

(2)繰越明許費繰越額

(3)事故繰越し繰越額

計

５．実　　質　　収　　支　　額

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
　　による基金繰入額

金　　　　　額

259,534,568

215,573,928

43,960,640

0

3,063,000

0

3,063,000

40,897,640

0

４．翌年度へ繰り越すべき財源

円

円

円

円

円

円

円

円

円

国民健康保険直営診療所事業特別会計
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